昆明市呈贡区教育体育发展综合服务中心

关于档案室建设和人事档案数字化专项资金

支出绩效报告

根据昆明市呈贡区财政局《关于对2021年度区级预算支出开展绩效自评工作的通知》，认真开展绩效自评工作。现将2021年档案室建设和人事档案数字化专项资金支出绩效自评情况汇报如下：
一、项目基本情况

根据省、市、区的工作安排部署，我局于2020年4月启动教育系统下属事业单位和机关工勤人员人事档案专审工作，按照《关于深入开展干部人事档案专项审核的通知》（昆组通[2021]5号）要求，进行人事档案审核、认定工作。成立由局长任组长，分管副局长任副组长，学校书记为成员的教育系统人事档案审核工作领导小组，负责教育系统干部人事档案专项审核的工作；拟制并下发《昆明市呈贡区教育体育局关于印发昆明市呈贡区教育体育系统事业单位和机关工勤人员干部人事档案专项审核方案》（呈教通〔2020〕13号），挂图督战、倒排时限，组织下属事业单位按时限开展初审、复审工作；针对审核中出现的共性问题，局党组集体研究，明确统一事项及标准，及时拟制并下发《关于<干部人事档案专项审核有关问题统一填写、审核标准>的通知》。

物质方面，购买彩色打印复印一体机等办公设备专项用于人事档案审核工作，以政府购买服务的形式，委托具有资质的第三方：《昆明许力科技有限公司》对人事档案进行后续的资料整理归档及数字化工作；主要对呈贡区教育体育系统在职在编人员干部人事档案共1011卷，进行差缺补充整理，并装入新的档案盒，装订成册。于2021年预付定金10万元，合同金额33.867万元（包含后入职在编新教师档案整理费用），由于新有教师增加，具体金额将会在2022年档案专审工作全部完成后，进一步统一核算。本年该项目资金全部用于干部人事档案专项审核的正常开展，并按计划支出。

二、项目资金使用及管理情况

目前统计档案份数1347盒（包括新入编教师），每盒单价237元，共计31.9239万元；合同约定金额0.687万元，增加散件夹金额0.14万元，共计0.827万元；以上共计32.7509万元，已预付定金10万元，剩余22.7509万元；原合同中记载总金额为33.867万元。其中由于有新教师的人员增减，具体金额将会在2022年档案专审工作全部完成后，进一步统一核算。

在经费的收支预算执行过程中，遵循先有预算、后有支出的原则，严格执行预算，严禁超预算或者无预算安排支出，严禁虚列支出、转移或者套取预算资金，按照轻重缓急、统筹兼顾的原则使用专项经费，支出规范、合理，无虚列、虚报冒领和挤占挪用的现象，票据规范、合法有效。

三、项目组织实施情况

在档案室建设和人事档案数字化专项资金审核的收支预算执行过程中，严格按照专项经费开支的范围和标准，经费支出规范、合理，无虚列、虚报、挤占挪用等不规范操作现象，业务流程规范。先公开招标，招标成功后将中标结果进行公示，与第三方公司签订合同，对呈贡区1011名在职在编教师的档案进行差缺装订整理。
四、项目绩效情况

1.经济性绩效情况：在该项目实施过程中，经费使用被严格控制，需要进行政府采购、询价的项目，严格按照流程询价对比，严格控制采购价格，年度实际总支出未超出预算；

2.效率性绩效情况：本年度档案室建设和人事档案数字化专项资金按照实际专审所涉及到的档案数进行记录支出，确保了干部人事档案专项审核工作的正常开展，保证经费使用的时效性；

3.有效性绩效情况：档案室建设和人事档案数字化专项资金的使用，为推进干部人事档案专项审核工作提供了保障。

4.可持续性绩效情况：通过对干部人事档案专项审核，对教师的档案进行差缺，以及审核，对“三龄两历”不一致的教师档案内容进行上会认定，规范化档案管理，完善后，将对教师档案进行信息化录入，为将来信息化管理奠定基础。

五、存在的问题

最后的总金额可能会有出入，因为有新教师的人员增减，具体金额将会在2022年档案专审工作全部完成后，进一步统一核算。